
Společnost pro trvale udržitelný život 
Sekretariát a poštovní adresa:        mobil: 604171921 
Krkonošská 1, 120 00 Praha 2              e-mail: info@stuz.cz 

 
Zveme Vás na diskusní hybridní seminář na téma 

 
Jak omezí novela zákona o pyrotechnice škodlivý vliv odpalování 

pyrotechniky na zdraví lidí a zvířat a znečišťování životního  
prostředí 

v úterý 1. dubna 2025 od 16:00 do cca 18:00 hodin 
budova ČSVTS, Praha 1, Novotného lávka 5, sál č. 418  

 
Neodborné používání pyrotechniky může poškodit zdraví lidí. Hluk při odpálení pyrotechniky působí silný 
stres nejen citlivějším lidem jako jsou senioři, děti a handicapovaní, ale vyvolává i stres u zvířat, které se 
mohou v důsledku stresu zranit až s následkem smrti. Při odpalování pyrotechniky se dostávají do ovzduší 
toxické látky, které kontaminují ovzduší, půdu a vodu.  
Ministerstvo průmyslu a obchodu předložilo návrh novely zákona č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických vý-
robcích a zacházení s nimi, která zpřísňuje používání pyrotechniky tak, aby se tyto negativní důsledky ome-
zily. Novela je nyní v prvním čtení v Poslanecké sněmovně (plný text novely).  
Hl. město Praha některá omezení, která novela navrhuje pro místa a čas užívání pyrotechniky, zavedlo již 
v roce 2020. Opatření se osvědčila, např. se výrazně snížil počet zraněných zvířat. 

• Ing. Lukáš Vlček, DiS., ministr, Ministerstvo průmyslu a obchodu, předkladatel zákona, Úvodní 
slovo, projednání novely zákona v PSP. 

• Mgr. Petr Hladík, ministr, Ministerstvo životního prostředí, Podpora MŽP pro novelu zákona. 

• Ing. Eva Průšová, LL.M., vedoucí oddělení technické harmonizace, Mgr. Jakub Korec, Ministerstvo 
průmyslu a obchodu, Novela zákona o pyrotechnice. 

• Mgr. Marcel Ladka, B.A., ředitel kabinetu ministra, Ministerstvo životního prostředí, Vliv pyrotech-
niky na životní prostředí. 

• Mgr. Jáchym Brzezina, Ph.D., vedoucího oddělení kvality ovzduší ČHMÚ, Vliv odpalování zábavní 
pyrotechniky na kvalitu ovzduší.  

• Mgr. et Ing. Táňa Závodná Ph.D. z Ústavu experimentální medicíny AV ČR, Toxické účinky emisí ze 
zábavní pyrotechniky. 

• Ing. Judit Laura Krásná, Společnost pro zvířata, Následky odpalování pyrotechniky pro zvířata. 

• Ing. Eva Tylová, zastupitelka hl. m. Prahy, Vyhláška hl. města Prahy k pyrotechnice. 

• Ing. Renata Stýblová, zástupce dovozců pyrotechniky. 

 

Připojení pomocí platformy Zoom na adrese:  https://bit.ly/stuz2504  

 

Moderuje: Ing. Eva Tylová, členka předsednictva STUŽ  

Vstup volný 

mailto:info@stuz.cz
https://mpo.gov.cz/cz/podnikani/standardizace/zbrane-strelivo-a-pyrotechnika/novela-zakona-c--206-2015-sb---o-pyrotechnickych-vyrobcich-a-zachazeni-s-nimi-a-o-zmene-nekterych-zakonu-zakon-o-pyrotechnice--284629/
https://bit.ly/stuz2504

